
令和2年４月１０日

保護者の皆様へ

奈良県立奈良情報商業高等学校

校 長 吉 田 浩 一

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための

県立高等学校等における「在宅教育」の実施について

陽春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育活動に多大なる

ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、このたび新型コロナウイルス感染症対策として、奈良県教育委員会より通知が

あり、4月1３日(月)から5月１日(金)までの期間を、県立高等学校等においては「在宅

教育」の実施期間とすることになりました。従ってこの期間中の授業、部活動などが行わ

れなくなります。

今回の「在宅教育」期間については、各教科から在宅学習のための課題を出します。

そして、各学年で週1回の学年登校日を設け、課題の進捗状況の確認などを行います。

この課題の提出状況や内容は評価に含まれることになります。また、本来この期間に予

定していた基礎力診断テスト等については、実施可能なものを学年登校日に合わせ、感

染症対策に十分配慮した上で行います。登校前には必ず検温を行い、風邪症状及び味

覚・嗅覚異常の有無の確認をお願いします。もし、発熱や風邪症状等がある場合は、保

護者の方から学校へ連絡をいただき、自宅で休養するようにしてください。

さらに、本校では、家庭での学習環境が十分確保できない場合、本人並びに保護者

の希望があれば、自主学習の場所として、感染症対策を十分に行った学校施設の一部

を開放いたします。授業は行いませんが教科担当への質問等は可能です。ただし、登校

する際には、前日までに学校に連絡を入れていただいた上で、感染症予防対策を十分

に取り、登校前に検温をし、風邪症状等がないかの確認をしてください。そして、別紙

「健康観察カード」に記入の上、「保護者確認印」欄に押印をしていただき、その都度持

参するようにしてください。

それ以外の生徒については、家庭で学習に励むとともに、感染症拡大防止のために不

要不急の外出を控え、「密閉」「密集」「密接」となる環境を避け、こまめな手洗いや咳

エチケットを徹底するようご家庭でもご指導ください。

今後も新しい情報を更新しますので、じんじんメール（一斉配信メール）及び本校のホ

ームページにも注意してください。なお、じんじんメールについては年次更新が必要です

ので、再登録をお願いします。


